certame licitat6ério, salvo quando e segundo a forma e as condi¢ées previstas na Lei n° 8.666 
de 21/06/1993. 

CLAUSULA SEGUNDA - DO VALOR DO CONTRATO —- EMPENHO E DOTAGAO (1) DO 
VALOR - O valor estimado do presente Contrato sera pro rata ao remanescente, ou seja, R$ 
64.759,99 (sessenta e quatro mil, setecentos e cinquenta e nove reais e noventa e nove 
centavos) (2) - DO EMPENHO E DOTACAO: A despesa, no corrente exercicio, na parte nele 
a ser executada, correra a conta da dotacado do Orcamento do DNIT/2018, Verba 
26122212620000001. 

PARAGRAFO UNICO — Nos exercicios seguintes, durante a vigéncia do contrato, as despesas